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Pakuotės lapelis: informacija pacientui

Relvar Ellipta 92 mikrogramai /22 mikrogramai inhaliaciniai milteliai, iš anksto dozuoti
Relvar Ellipta 184 mikrogramai /22 mikrogramai inhaliaciniai milteliai, iš anksto dozuoti
flutikazono furoatas/vilanterolis

Atidžiai perskaitykite visą pakuotės lapelį prieš pradėdami vartoti šį vaistą, nes jame yra svarbios 
informacijos jums.

- Išsaugokite šį pakuotės lapelį. Gali prireikti jį perskaityti dar kartą.
- Turite klausimų? Kreipkitės į savo gydytoją, vaistininką arba slaugytoją.
- Neduokite šio vaisto kitiems, nes jis skirtas tik jums. Tai gali būti kenksminga kitiems, net jei

jų simptomai tokie patys kaip jūsų.
- Ar pasireiškė kuri nors iš 4 skyriuje nurodytų šalutinių poveikių? Arba pasireiškė šalutinis 

poveikis, kuris nėra šiame pakuotės lapelyje? Kreipkitės į savo gydytoją, vaistininką arba 
slaugytoją.

Šio pakuotės lapelio turinys

1. Kas yra Relvar Ellipta ir kam šis vaistas vartojamas?
2. Kada negalima vartoti šio vaisto arba reikia būti ypač atsargiems?
3. Kaip vartoti šį vaistą?
4. Galimas šalutinis poveikis
5. Kaip laikyti šį vaistą?
6. Pakuotės turinys ir kita informacija

Naudojimo instrukcijos žingsnis po žingsnio

1. Kas yra Relvar Ellipta ir kam šis vaistas vartojamas?

Relvar Ellipta sudėtyje yra dvi veikliosios medžiagos: flutikazono furoatas ir vilanterolis. Yra dvi 
skirtingos Relvar Ellipta stiprumo formos: flutikazono furoatas 92 mikrogramai/vilanterolis 22 
mikrogramai ir flutikazono furoatas 184 mikrogramai/vilanterolis 22 mikrogramai.

92/22 mikrogramų stiprumas naudojamas reguliariam lėtinės obstrukcinės plaučių ligos (LOPL) 
gydymui suaugusiesiems ir astmos gydymui suaugusiesiems bei paaugliams nuo 12 metų.

184/22 mikrogramų stiprumas naudojamas astmos gydymui suaugusiesiems ir paaugliams nuo 12
metų. 184/22 mikrogramų stiprumas nėra patvirtintas LOPL gydymui. Relvar Ellipta turi būti 
naudojamas kasdien, o ne tik tada, kai turite kvėpavimo problemų

ar kitų LOPL ir astmos simptomų. Jis neturėtų būti naudojamas staigaus dusulio ar švokštimo 
priepuolio palengvinimui. Jei patiriate tokį priepuolį, turėtumėte naudoti greitai veikiantį 
inhaliatorių (pvz., salbutamolį). Jei neturite greitai veikiantį inhaliatorių, kreipkitės į savo gydytoją. 
Flutikazono furoatas priklauso vaistų grupei, vadinamai kortikosteroidais, arba trumpai steroidais.
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Kortikosteroidai mažina uždegimą. Jie mažina mažųjų kvėpavimo takų patinimą ir dirginimą 
plaučiuose, taip palaipsniui mažindami kvėpavimo problemas. Kortikosteroidai taip pat padeda 
užkirsti kelią astmos priepuoliams ir LOPL paūmėjimui. Vilanterolis priklauso vaistų grupei, 
vadinamai ilgai veikiančiais bronchus plečiančiais vaistais. Jis

atpalaiduoja mažųjų kvėpavimo takų raumenis plaučiuose. Tai padeda atverti kvėpavimo takus,
leidžiant orui lengviau patekti į plaučius ir iš jų išeiti. Reguliariai naudojant, jis padeda dėl to oras 
lengviau patenka į plaučius ir iš jų išeina. Reguliariai naudojant, padeda mažus kvėpavimo takus 
atvirais.

Kai reguliariai naudojate šias dvi veikliąsias medžiagas kartu, jos padeda jūsų
kvėpavimo problemas geriau kontroliuoti nei naudojant kiekvieną atskirai preparatą.

Astma yra rimta, ilgalaikė plaučių liga, kai raumenys aplink mažesnius kvėpavimo takus susiaurėja 
(bronchokonstrikcija) ir tampa patinę bei sudirgę (uždegimas). Simptomai pasireiškia retkarčiais ir
apima dusulį, švokštimą, krūtinės spaudimą ir kosulį. Įrodyta, kad Relvar Ellipta sumažina astmos 
paūmėjimus ir simptomus. Lėtinė obstrukcinė plaučių liga (LOPL) yra rimta, ilgalaikė plaučių liga, 
kai kvėpavimo takai

uždegami ir sustorėja. Simptomai apima dusulį, kosulį, diskomfortą krūtinėje ir skreplių atkosėjimą.
Įrodyta, kad Relvar Ellipta sumažina LOPL simptomų paūmėjimus. 2. Kada negalima vartoti šio 
vaisto arba reikia būti ypač atsargiems? Kada negalima vartoti šio vaisto?

Esate alergiškas bet kuriai šio vaisto medžiagai. Šias medžiagas galite rasti 6 skyriuje.

Jei manote, kad aukščiau paminėta taikoma jums, nenaudokite Relvar Ellipta, kol

- nepasikalbėjote su savo gydytoju.
- Kada reikia būti ypač atsargiems vartojant šį vaistą? Prieš vartodami šį vaistą, pasitarkite su

savo gydytoju:

jei sergate kepenų liga, nes galite turėti didesnę šalutinių poveikių riziką. Jei turite

Prieš vartodami šį vaistą, pasitarkite su savo gydytoju:
- jei sergate kepenų liga, nes gali būti didesnė šalutinio poveikio rizika. Jei turite jei sergate 

vidutinio sunkumo ar sunkia kepenų liga, gydytojas apribos jūsų dozę iki mažesnės Relvar 
Ellipta stiprumo (vieną kartą per dieną 92/22 mikrogramai)

- jei turite širdies problemų ar aukštą kraujospūdį
- jei sergate plaučių tuberkulioze (TB) arba kitomis ilgai trunkančiomis ar negydytomis 

infekcijomis
- jei jums kada nors buvo pasakyta, kad sergate diabetu arba turite aukštą cukraus kiekį 

kraujyje
- jei turite skydliaukės problemų
- jei turite mažą kalio kiekį kraujyje
- jei turite neryškų matymą ar kitus regėjimo sutrikimus
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Pasitarkite su savo gydytoju prieš vartodami šį vaistą, jei manote, kad kuris nors iš aukščiau 
paminėtų punktų jums tinka.

Kol vartojate Relvar Ellipta

Tiesioginiai kvėpavimo sunkumai

Jei po Relvar Ellipta inhaliatoriaus naudojimo jaučiate dusulį, kosulį, švokštimą ar kvėpavimo 
sunkumus: nedelsdami nutraukite šio vaisto vartojimą ir nedelsdami kreipkitės į gydytoją, nes 
galite turėti rimtą

būklę, vadinamą paradoksiniu bronchų spazmu. kreipkitės į gydytoją, jei matote neryškiai arba 
turite kitų regėjimo problemų

- kreipkitės į gydytoją, jei jaučiate didesnį troškulį, dažnai šlapinatės arba esate 
nepaaiškinamai pavargę

- (aukšto cukraus kiekio kraujyje požymiai) (aukšto cukraus kiekio kraujyje požymiai)

Plaučių infekcija
Jei vartojate šį vaistą nuo LOPL, gali padidėti rizika susirgti plaučių infekcija, vadinama plaučių 
uždegimu (pneumonija). Žr. 4 skyrių dėl informacijos apie simptomus, į kuriuos reikia atkreipti 
dėmesį vartojant šį vaistą. Pasakykite savo gydytojui kuo greičiau, jei pasireiškia kuris nors iš šių 
simptomų.

Vaikai ir paaugliai iki 18 metų
Neduokite šio vaisto vaikams iki 12 metų astmos gydymui arba vaikams ir paaugliams iki 18 metų 
LOPL gydymui.

Ar vartojate kitus vaistus?

Ar vartojate kitus vaistus be Relvar Ellipta, ar neseniai vartojote, ar planuojate vartoti kitus vaistus 
artimiausiu metu? Pasakykite tai savo gydytojui arba vaistininkui. Pasitarkite su savo gydytoju 
arba vaistininku, jei nesate tikri, ką jūsų vaistas sudaro. Kai kurie vaistai gali paveikti šio vaisto 
veikimą arba padidinti šalutinio poveikio riziką. Tai apima:

vaistus, vadinamus beta blokatoriais, tokius kaip metoprololis, naudojamus aukšto kraujospūdžio 
ar širdies problemų gydymui

- ketokonazolą, naudojamą grybelinėms infekcijoms gydyti ritonavirą arba kobicistatą, 
naudojamus ŽIV infekcijoms gydyti

- ilgai veikiančius beta2-adrenerginius agonistus, tokius kaip salmeterolis
- Pasakykite savo gydytojui arba vaistininkui, jei vartojate kurį nors iš šių vaistų. Gali būti, kad

jūsų gydytojas norės
- atidi stebėti jus, jei vartojate kurį nors iš šių vaistų, nes jie gali padidinti šalutinį poveikį
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Pasakykite savo gydytojui arba vaistininkui, jei vartojate kurį nors iš šių vaistų. Gali būti, kad jūsų 
gydytojas jums atsargiai norės patikrinti, jei vartojate vieną iš šių vaistų, nes jie gali sustiprinti 
šalutinį poveikį Relvar Ellipta gali pabloginti.

Nėštumas ir žindymas

Ar esate nėščia, manote, kad galite būti nėščia, norite pastoti ar maitinate krūtimi? Tada 
susisiekite su savo gydytoju prieš vartodami šį vaistą. Nevartokite šio vaisto, jei esate nėščia, 
nebent jūsų gydytojas jums pasakė, kad galite jį vartoti.

Nežinoma, ar šio vaisto medžiagos išsiskiria į motinos pieną. Jei maitinate krūtimi, susisiekite su 
savo gydytoju prieš vartodami Relvar Ellipta. Nevartokite šio vaisto, jei maitinate krūtimi, nebent 
jūsų gydytojas jums pasakė, kad galite jį vartoti.

Vairavimas ir mechanizmų naudojimas

Šis vaistas tikriausiai neturi įtakos jūsų gebėjimui vairuoti ar naudoti mechanizmus. Relvar Ellipta 
sudėtyje yra laktozės

Jei jūsų gydytojas jums pasakė, kad netoleruojate tam tikrų cukrų, susisiekite su savo gydytoju 
prieš

vartodami šį vaistą. 3. Kaip vartoti šį vaistą?

Visada vartokite šį vaistą tiksliai taip, kaip nurodė jūsų gydytojas. Abejojate dėl teisingo

vartojimo? Tada susisiekite su savo gydytoju arba vaistininku. Astma

Rekomenduojama astmos gydymo dozė yra viena inhaliacija (92 mikrogramai flutikazono furoato 
ir
22 mikrogramai vilanterolio) kartą per dieną, kiekvieną dieną tuo pačiu metu. 22 mikrogramai 
vilanterolio) vieną kartą per dieną, kiekvieną dieną tuo pačiu metu.

Jei sergate sunkia astma, jūsų gydytojas gali nuspręsti, kad turite įkvėpti vieną kartą iš 
inhaliatoriaus su didesne stiprumo doze (184 mikrogramai flutikazono furoato ir 22 mikrogramai 
vilanterolio). Ši dozė taip pat turi būti vartojama vieną kartą per dieną ir kiekvieną dieną tuo pačiu 
metu.

LOPL
Rekomenduojama LOPL gydymo dozė yra vienas įkvėpimas (92 mikrogramai flutikazono furoato 
ir 22 mikrogramai vilanterolio) vieną kartą per dieną, kiekvieną dieną tuo pačiu metu.

Didesnė Relvar Ellipta stiprumo dozė (184 mikrogramai flutikazono furoato ir 22 mikrogramai 
vilanterolio) nėra tinkama LOPL gydymui.

Relvar Ellipta skirtas oraliniam įkvėpimui.
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Naudokite Relvar Ellipta kiekvieną dieną tuo pačiu metu, nes jis veikia 24 valandas.

Labai svarbu, kad šį vaistą vartotumėte kiekvieną dieną, kaip nurodė jūsų gydytojas. Tai padės 
išlaikyti jus be simptomų dieną ir naktį.

Relvar Ellipta negalima naudoti staigaus dusulio ar švokštimo priepuolio palengvinimui. Jei 
patiriate tokį priepuolį, turite naudoti greitai veikiantį
inhaliatorių (pvz., salbutamolį). Susisiekite su savo gydytoju, jei dažniau nei įprastai jaučiate dusulį
ar švokštimą, arba jei dažniau nei įprastai naudojate savo greitai veikiantį inhaliatorių.

Kaip naudoti Relvar Ellipta? Žr. 'Naudojimo žingsnių instrukcijas' po 6 skyriaus šioje pakuotės 
lapelyje, kad gautumėte visą informaciją.

Relvar Ellipta skirtas oraliniam įkvėpimui. Jums nereikia specialiai paruošti Relvar Ellipta 
inhaliatoriaus

Žr. „Naudojimo instrukcijos žingsnis po žingsnio“ po šio pakuotės lapelio 6 skyriaus, kad 
gautumėte visą informaciją. Relvar Ellipta yra skirtas įkvėpti per burną. Jums nereikia specialiai 
paruošti Relvar Ellipta inhaliatoriaus paruošti, net kai pirmą kartą naudojate inhaliatorių.

Jei jūsų simptomai nepagerėja

Jei jūsų simptomai (dusulys, švokštimas, kosulys) nepagerėja arba net pablogėja, arba jei vis 
dažniau turite naudoti greitai veikiantį inhaliatorių:
kuo greičiau susisiekite su savo gydytoju.

Ar vartojote per daug šio vaisto?

Jei netyčia vartojote daugiau Relvar Ellipta nei nurodė jūsų gydytojas, susisiekite su savo 
gydytoju arba vaistininku. Jei įmanoma, parodykite jam ar jai inhaliatorių, pakuotę arba šį 
pakuotės lapelį.

Galbūt pastebėsite, kad jūsų širdis plaka greičiau nei įprastai, jaučiatės drebulys arba jums skauda 
galvą. Ypač svarbu pasikonsultuoti su savo gydytoju arba vaistininku, jei ilgą laiką vartojote 
daugiau nei nurodyta. Didesnės Relvar Ellipta dozės gali sumažinti steroidinių hormonų kiekį, kurį 
natūraliai gamina jūsų kūnas.

Ar pamiršote pavartoti šį vaistą?

Neįkvėpkite dvigubos dozės, kad kompensuotumėte praleistą dozę. Tiesiog vartokite kitą dozę 
įprastu laiku. Jei jūsų kvėpavimas pradeda švokšti, jei jums trūksta oro arba atsiranda kitų astmos 
priepuolio simptomų,

naudokite savo greitai veikiantį inhaliatorių (pvz., salbutamolį) ir kreipkitės į gydytoją. Nenustokite
vartoti Relvar Ellipta be patarimo
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Vartokite šį vaistą tol, kol jūsų gydytojas rekomenduoja. Jis veiksmingas tik tol, kol jį vartojate. 
Nenustokite

vartoti šio vaisto, nebent jūsų gydytojas tai patartų, net jei jaučiatės geriau. nevartokite šio vaisto,
nebent jūsų gydytojas tai patartų, net jei jaučiatės geriau.

Ar turite kitų klausimų apie šio vaisto vartojimą? Kreipkitės į savo gydytoją, vaistininką arba 
slaugytoją.

4. Galimas šalutinis poveikis

Kaip ir bet kuris vaistas, šis vaistas gali sukelti šalutinį poveikį, nors ne kiekvienas jį patiria. 
susidurti.

Alerginės reakcijos

Alerginės reakcijos pasitaiko retai (pasitaiko mažiau nei 1 iš 1 000 vartotojų).

Jei po Relvar Ellipta vartojimo pasireiškia bet kuris iš šių simptomų, nutraukite šio vaisto vartojimą
ir nedelsdami praneškite savo gydytojui.

• odos bėrimas (dilgėlinė) arba paraudimas
• patinimas, kartais veido ar burnos (angioedema)
• stiprus švokštimas, kosulys arba sunkumas kvėpuojant
• staigus silpnumo ar galvos svaigimo pojūtis (tai gali sukelti alpimą ar sąmonės 

netekimą).

Tiesioginiai kvėpavimo sunkumai

Tiesioginiai kvėpavimo sunkumai po Relvar Ellipta vartojimo pasitaiko retai.

Jei jūsų kvėpavimas pablogėja arba jei po šio vaisto vartojimo padidėja švokštimas, nutraukite jo 
vartojimą ir nedelsdami kreipkitės į medikus.

Pneumonija (plaučių infekcija) (dažnas šalutinis poveikis, pasitaiko mažiau nei 1 iš 10 vartotojų)

Praneškite savo gydytojui, jei Relvar vartojimo metu pasireiškia bet kuris iš šių simptomų Ellipta – 
tai gali būti plaučių infekcijos simptomai:

• karščiavimas arba šaltkrėtis
• padidėjusi gleivių gamyba, gleivių spalvos pasikeitimas
• dažnesnis kosulys arba didesni kvėpavimo sunkumai.

Kiti šalutiniai poveikiai:

Labai dažni šalutiniai poveikiai
Šie pasireiškia daugiau nei 1 iš 10 vartotojų:

https://www.transtoyou.com/lt
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• galvos skausmas
• peršalimas.

Dažni šalutiniai poveikiai
Šie pasireiškia mažiau nei 1 iš 10 vartotojų:

• skausmingos, iškilusios dėmės burnoje ar gerklėje, kurias sukelia grybelinė infekcija 
(kandidozė). Skalavimas burnos vandeniu iškart po Relvar Ellipta vartojimo gali 
padėti sustabdyti šio šalutinio poveikio vystymąsi.

• plaučių uždegimas (bronchitas)
• nosies ertmių ar gerklės infekcija
• gripas (influenca)
• skausmas ir dirginimas burnos ir gerklės gale
• prienosinių ančių uždegimas
• niežtinti nosis, sloga arba užsikimšusi nosis
• kosulys
• balso sutrikimai
• kaulų silpnėjimas, dėl kurio atsiranda kaulų lūžiai
• skrandžio skausmas
• nugaros skausmas
• aukšta temperatūra (karščiavimas)
• sąnarių skausmas
• raumenų spazmai.

Kartais pasireiškiančios šalutinės reakcijos
Jos pasireiškia mažiau nei 1 iš 100 vartotojų:

• nereguliarus širdies plakimas
• neryškus matymas
• padidėjęs cukraus kiekis kraujyje (hiperglikemija).

Retai pasireiškiančios šalutinės reakcijos
Jos pasireiškia mažiau nei 1 iš 1.000 vartotojų:

• greitesnis širdies plakimas (tachikardija)
• širdies plakimo pojūtis (palpitacijos)
• drebulys
• nerimas.

Pranešimas apie šalutinius poveikius

Jei pasireiškia šalutinis poveikis, kreipkitės į savo gydytoją arba vaistininką. Tai taip pat taikoma 
galimiems šalutiniams poveikiams, kurie nėra paminėti šiame pakuotės lapelyje. Taip pat galite 
pranešti apie šalutinius poveikius tiesiogiai per nacionalinę pranešimų sistemą, kaip nurodyta 
priede V. Pranešdami apie šalutinius poveikius, galite padėti mums gauti daugiau informacijos 
apie šio vaisto saugumą.
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5. Kaip laikyti šį vaistą?

Laikyti vaikams nepasiekiamoje ir nepastebimoje vietoje.

Nenaudokite šio vaisto po galiojimo pabaigos datos. Ji nurodyta ant dėžutės, talpyklės ir 
inhaliatoriaus po EXP. Nurodytas mėnuo ir metai. Paskutinė to mėnesio diena yra galiojimo 
pabaigos data. Laikykite inhaliatorių uždaroje talpyklėje, kad apsaugotumėte nuo drėgmės, ir 
išimkite jį tik prieš

pirmąjį naudojimą. Kai talpyklė atidaryta, inhaliatorių galima naudoti ne ilgiau kaip 6 savaites, 
skaičiuojant nuo dienos, kai talpyklė buvo atidaryta. Užrašykite datą, kada inhaliatorius turi būti 
išmestas, ant inhaliatoriaus etiketės tam skirtoje vietoje. Data turi būti užrašyta iš karto, kai 
inhaliatorius išimamas iš talpyklės. Laikyti žemesnėje nei 25°C temperatūroje. Jei inhaliatorius 
laikomas šaldytuve, prieš naudojimą leiskite jam bent vieną valandą

pasiekti kambario temperatūrą.

Neleiskite vaistų per kriauklę ar tualetą ir nemeskite jų į šiukšliadėžę. Paklauskite savo vaistininko, 
ką daryti su vaistais, kurių nebenaudojate. Jie bus utilizuoti atsakingai.

Neleiskite vaistų į kriauklę ar tualetą ir nemeskite jų į šiukšliadėžę. Klauskite savo vaistininko ką 
daryti su vaistais, kurių nebevartojate. Jie bus atsakingai utilizuoti sunaikinami ir nepatenka į 
aplinką.

6. Pakuotės turinys ir kita informacija

Kokios medžiagos yra šiame vaistiniame preparate?

- Veikliosios medžiagos šiame vaistiniame preparate yra flutikazono furoatas ir vilanterolis.
- 92/22 mcg dozė: kiekvienas įkvėpimas suteikia dozę (dozė, kuri išeina iš kandiklio) 92 

mikrogramai flutikazono furoato ir 22 mikrogramai vilanterolio (kaip trifenoatas).
- 184/22 mcg dozė: kiekvienas įkvėpimas suteikia dozę (dozė, kuri išeina iš kandiklio) 184 

mikrogramai flutikazono furoato ir 22 mikrogramai vilanterolio (kaip trifenoatas).
- Kitos medžiagos šiame vaistiniame preparate yra laktozės monohidratas (žr. 2 skyrių 

„Relvar Ellipta sudėtyje yra laktozės“) ir magnio stearatas.

Kaip atrodo Relvar Ellipta ir kiek yra pakuotėje?

Relvar Ellipta yra inhaliaciniai milteliai, iš anksto dozuoti.

Ellipta inhaliatorius susideda iš šviesiai pilko inhaliatoriaus su geltonu kandiklio dangteliu ir dozės 
skaitikliu. Jis supakuotas į laminuotos folijos dėžutę su nuplėšiamu folijos uždarymu. Dėžutėje yra 
maišelis su sausikliu, kad sumažintų drėgmės kiekį pakuotėje. Išmeskite sausiklį kai atidarote 
dėžutės uždarymą ‒ sausiklio negalima valgyti ar
įkvėpti. Inhaliatoriaus nereikia laikyti laminuotos folijos dėžutėje, kai ji atidaryta.

https://www.transtoyou.com/lt
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Relvar Ellipta yra prieinamas pakuotėse su 1 inhaliatoriumi, turinčiu 14 arba 30 dozių (atsargos 14 
arba 30 dienų) ir pakuotėse po 90 (3 inhaliatoriai po 30) dozių (atsargos 90 dienų). Ne visos 
nurodytos pakuotės dydžiai yra pateikiami į rinką.

Leidimo prekiauti turėtojas

GlaxoSmithKline Trading Services Limited
12 Riverwalk
Citywest Business Campus
Dublinas 24
Airija
D24 YK11

Gamintojas

Glaxo Wellcome Production
Zone Industrielle No.2
23 Rue Lavoisier
27000 Evreux
Prancūzija

Ši pakuotės lapelė paskutinį kartą patvirtinta <{MM/JJJJ}>.

Kiti informacijos šaltiniai

Daugiau informacijos apie šį vaistą galima rasti Europos
Vaistų agentūros svetainėje: http://www.ema.europa.eu.

Naudojimo instrukcijos žingsnis po žingsnio

Kas yra Ellipta inhaliatorius?

Pirmą kartą naudojant Relvar Ellipta, nereikia tikrinti, ar jis veikia tinkamai, ir nereikia jo specialiai 
paruošti naudojimui. Tiesiog sekite šias žingsnis po žingsnio instrukcijas.

Jūsų Relvar Ellipta inhaliatoriaus dėžutėje yra

Dėžutės dangtelio folija
Dėžutė
Inhaliatorius
Ši pakuotės lapelis
Sausiklis
Dėžutė

Inhaliatorius yra supakuotas dėžutėje. Neatidarykite dėžutės, kol nesiruošiate įkvėpti vaisto 
dozės. Kai būsite pasiruošę naudoti inhaliatorių, nuplėškite dėžutės dangtelio foliją kad ją 

https://www.transtoyou.com/lt
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atidarytumėte. Dėžutėje yra sausiklio maišelis, skirtas sumažinti drėgmės kiekį. Išmeskite šį 
sausiklio maišelį ‒ jo negalima atidaryti, valgyti ar įkvėpti.

Sausiklis

Kai išimate inhaliatorių iš dėžutės, jis yra „uždarytoje“ padėtyje. Neatidarykite inhaliatoriaus, kol 
nesate pasiruošę įkvėpti vaisto dozės. Kai dėžutė atidaroma, užrašykite
‘Išmesti iki’ data ant inhaliatoriaus etiketės tam skirtoje vietoje. ‘Išmesti iki’ data yra 6 savaitės po 
datos, kai buvo atidaryta dėžutė. Nuo šios datos inhaliatoriaus nebegalima naudoti. Dėžutę galima
išmesti po atidarymo.

Jei inhaliatorius laikomas šaldytuve, leiskite jam bent vieną valandą prieš naudojimą sušilti iki 
kambario temperatūros.

Ellipta inhaliatoriaus naudojimo instrukcijos žemiau galioja tiek Ellipta inhaliatoriui su 30 dozių (30
dienų atsarga), tiek Ellipta inhaliatoriui su 14 dozių (14 dienų atsarga).

1. Perskaitykite tai prieš pradėdami

Jei atidarote arba uždarote apsauginį dangtelį neįkvėpę vaisto, dozė prarandama. Prarasta dozė 
saugiai laikoma inhaliatoriuje, bet nebegalima. Neįmanoma netyčia įkvėpti papildomo vaisto ar 
dvigubos dozės.

2. Dozės paruošimas

Nelaukite su apsauginio dangtelio atidarymu, kol būsite pasiruošę įkvėpti dozę. Inhaliatoriaus
nepurtyti.

• Nuleiskite apsauginį dangtelį žemyn, kol išgirsite ‘spragtelėjimą’.

Dabar galite įkvėpti savo vaistą.
Dozės skaitiklis sumažės 1, kad tai patvirtintų.

• Jei dozės skaitiklis nesumažėja, kai išgirsite ‘spragtelėjimą’, inhaliatorius vaisto
nepateiks. Grąžinkite inhaliatorių savo vaistininkui patarimui.

3. Vaisto įkvėpimas

• Iškvėpkite kuo giliau, laikydami inhaliatorių toliau nuo burnos.
Nekvėpuokite į inhaliatorių.

• Įdėkite kandiklį tarp lūpų ir tvirtai užspauskite lūpomis.
Neužblokuokite oro angos pirštais.

• Įkvėpkite ilgai, tolygiai ir giliai. Sulaikykite kvėpavimą kuo ilgiau (bent 3-4 sekundes).

• Išimkite inhaliatorių iš burnos.

https://www.transtoyou.com/lt
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• Lėtai ir atsargiai iškvėpkite.

Galbūt nejaučiate vaisto skonio ar pojūčio, net jei inhaliatorių naudojate teisingai. naudojamas.

4. Uždarykite inhaliatorių ir išskalaukite burną

• Užstumkite apsauginį dangtelį kuo aukščiau, kad uždengtumėte kandiklį.

• Išskalaukite burną vandeniu po inhaliatoriaus naudojimo ir nenurykite.
Tai sumažina tikimybę, kad šalutinis poveikis bus skausminga burna ar gerklė.
Dėl to mažiau tikėtina, kad kaip šalutinis poveikis atsiras skausminga burna ar gerklė.

https://www.transtoyou.com/lt

